
 MECC. N. 2009 01162/086 
 
 
   n. 22/3-09                         
 

CITTA'  DI  TORINO 

 
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale n. 3 

"San Paolo, Cenisia Cit Turin, Pozzo Strada" 
 

Estratto del verbale della seduta del 

 

9 MARZO 2009 

  

Il Consiglio di Circoscrizione n. 3 "San Paolo, Cenisia Cit Turin, Pozzo Strada" 

convocato  d’urgenza  nelle  prescritte  forme  in  1^ convocazione   per  la  seduta  ordinaria  

del  9 Marzo 2009,  alle ore  21,00 nell'aula consiliare in C.so Peschiera 193  presenti, oltre al 

Presidente Michele PAOLINO, che presiede la seduta, 

  i Consiglieri ARNULFO, AUDANO, BUCCIOL, BURA, CANELLI, CAPORALE,   

CARBONE, CASCIOLA, CAVAGLIA’, COPPERI, FREZZA, GATT O, GRASSANO, 

GRIECO, IANNETTI, INVIDIA,  MAGLIANO,  MARIELLA, MI LETTO, PESSANA, 

TRABUCCO e VALLE.  

 
In totale, con il  Presidente,   n. 23  Consiglieri. 
  
 
 Assenti i Consiglieri: PEPE  e SOCCO. 

 
Con l'assistenza del Segretario Dott. Francesco DANTE 
 
ha adottato in 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
 
il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 
 
C. 3 - ART. 42 COMMA 2 - NOMINA DI DUE CONSIGLIERI QUALI COMPONENTI 
DELLA CONSULTA INTERSCOLASTICA DI CIRCOSCRIZIONE PE R L'ANNO 
SCOLASTICO 2008/09   
 



2009 01162/086 2 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.3 - SAN PAOLO - CENISIA - POZZO STRADA 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C. 3 - ART. 42 COMMA 2 - NOMINA DI DUE CONSIGLIERI QUALI 
COMPONENTI DELLA CONSULTA INTERSCOLASTICA DI CIRCOSCRIZIONE PER 
L'ANNO SCOLASTICO 2008/09.  
 
  Il Presidente Michele PAOLINO, di concerto con il Coordinatore della V Commissione  
Sergio FREZZA, riferisce: 
 
 Il Consiglio di Circoscrizione, in data 30 Marzo 2006, con deliberazione n. mecc. 2006 
02355/086, immediatamente eseguibile, ha approvato il testo del Regolamento della Consulta 
Interscolastica di Circoscrizione formalizzando, così, la costituzione di tale organismo 
interistituzionale permanente con finalità di coordinamento in merito alle ampie tematiche della 
scuola. 
 

L’art. 2 del sopracitato Regolamento ne disciplina la relativa composizione prevedendo, 
altresì, la presenza di due Consiglieri circoscrizionali, di cui uno espressione della maggioranza 
ed uno della minoranza. 

 
Ciò posto, in data 12 Novembre 2007 il Consiglio di Circoscrizione ha individuato, con 

deliberazione n. mecc 2007 07506/86, due Consiglieri ai quali è stato assegnato l’incarico di 
presenziare alle riunioni della Consulta nel corso dell’anno scolastico 2007/2008. 

 
Per l’anno scolastico in corso, occorre, pertanto, provvedere nuovamente all’individuazione 

di due Consiglieri che parteciperanno ai lavori della Consulta Interscolastica. 
 

L’argomento  è   stato   oggetto  di  discussione   nella   Conferenza   dei   Capigruppo  del 
5 marzo 2009. 
 
   

Tutto ciò premesso,  
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE  
 
- Visti gli artt. 46 co. 2 e 51 dello Statuto della Città di Torino; 
- Visto l’art. 77 dello Statuto della Città di Torino; 
- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio   

Comunale n. 133 (n. mecc. 9600980/49) del 13-5-96 esecutiva dal 23-7-96 e n. 175 (n. mecc. 
9604113/49) del 27-6-96 esecutiva dal 23-7-96 - il quale fra l'altro, all'art. 42 comma 2, 



2009 01162/086 3 
 
 

dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai Consigli Circoscrizionali, cui 
appartiene l'attività in oggetto; 

- Dato atto che i pareri di cui all'art.49 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 sono: 

 
- favorevole sulla regolarità tecnica. 
 
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate; 

 
PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

 
1) di individuare, per l’anno 2008/2009, quale componente della maggioranza il Sig. Ettore 

GRIECO e quale espressione della minoranza il Sig. Bernardo MILETTO, quali componenti 
della Consulta Interscolastica circoscrizionale; 

 
2) dichiarare, vista l'urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell'art. 134, IV comma, del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
    

Il  Presidente del Consiglio di Circoscrizione pone in votazione per alzata di mano il presente 
provvedimento. 

 
Risultano assenti dall’aula al momento della votazione i Consiglieri  Pepe e Socco. 
 
Accertato e proclamato il seguente esito: 

 
Presenti e Votanti 23 
Voti favorevoli 23 
 

D E L I B E R A 
 

di individuare, per l’anno 2008/2009, quale componente della maggioranza il Sig. Ettore 
GRIECO e quale espressione della minoranza il Sig. Bernardo MILETTO, quali componenti 
della Consulta Interscolastica circoscrizionale. 

 
 
 Il Consiglio di Circoscrizione, con distinta votazione palese ed unanime, dichiara, vista 
l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi  dell'art. 134, IV 
Comma del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali  approvato con D.lgs. 18 
agosto 2000 n. 267. 


